
Anm. til Forslag til Finantslov. § 3. 2191221911

· Statskassen har paataget sig ved Erhvervelsen af de nævnte Jorden og for hvilken

den senere ved Ashændelsen af samme har faaet Erstatning
ad 23. Af de opførte 455 Rd. 64 s3. ere kun 39 Rd. 64 s3. Accisegodtgjorelsez Resten 416

Rd. er ved kongelig Resolntion angaaende Nedlcrggetse af den lærde Skole i Vor-

dingborg as 13de Marts 1846, Litr. G., tillagt Communen for at anvendes til at

skaffe Byen en forbedret Underviisningsanstalt. Beløbet hører nu rinder de Ind-

tægter, som oppebæres as den istedetfor den nævnte lærde Skole i Henhold til kon-

gelig Resolution af 22de Januar 1847 oprettede videnskabelige Realskole, hvis øm-

nomiske Bestyrelse henhører under Vordingborg Byraad.
eti 25- Beløbet er gjennem en lang Aarrakke blevet udbetaltSkanderhorg Fattigvcefen under

Benævnelsen »de Fattiges Genant«, og skriver sig muligviis fra den Tid, Hoffet op-

holdt sig paa Skanderborg Slot, men nærmere Oplysning i saa Henseende savnes-

Da Ministeriet efter det saaledes Foreliggende har formeent, at de paagjældende Com-

muner maae ansees at have erhvervet en Ret til de omhandlede aarlige Ydelser, der ikke vil kunne

betages dem uden mod Erstatning, har man indledet Forhandlinger med vedkommende eommunale

Myndigheder angaaende de Vilkaar, paa hvilke de maatte vasre villige til at samtykke i, at en

Afløsning af disse Ydelser finder Sted Man har navnlig i saa Henseende foreslaaet, at Ydel--

sernes Capitalvaerdi ansættes til det 20-dobbelte af deres aarlige Beløb, og at den udkommende

Sum, forsaavidt den udgjør fulde Hundreder af Rigsdaler, udbetales i 4pCt. uopsigelige Stats-
obligationer, medens det overskydende Beløb, reduceret efter Courer paa de nævnte Obligationer,
udbetales eontant. Ved Forslaget om Capitalvcrrdiens Ansættelse var Ministeriet gaaet ud fra,
at der maatte tages Hensyn til den Fordeel, Vedkommende vilde have ved at komme i Besiddelse

af et realisabelt Activ fremfor at oppebære en aarlig Indtægt, og at de saaledes ikke kunde have

Krav paa, at Renten afAflosningsvederlaget skulde svare til den af dem hidtil oppebaarne Jnd-

tægt. Af de indkomne Erklceringer har det imidlertid viist sig, at ikkun en mindre Deel af de

Ydelsesderettigede er villig til at- indgaae paa de herfra foreslaaede Vilkaar for Afløsningen,

hvorimod Fleertallet modsætter sig denne, medmindre der i lelosningsvederlag tilstaaes dem

et saa stort Beløb i Statsobligationer, at Renten af disse kommer til at svare
til den Indtægt, de nu oppebære as Statskassen Jdel Ministeriet, da der ikke

ifølge Kravenes Beskaffenhed er Anledning ttl at stille de Paagjældende under forskjellige
Vilkaar med Hensyn til Fastsættelsen af Afløsningssummernes Størrelse, anseer det for en Selv-

følge, at disse ville være at fastsætte paa samme Maade for samtlige Ydelsesberettigede, vil der

saaledes være Spørgsmaal om, hvorvidt der maatte være Anledning til i det Hele at iværksætte

Afløsningen mod herfor at indrømme en saadan Erstatning, som af Fleertallet af de Ylesesbe-
rettigede fordret. Vel vil nu en Afløsning af de omspurgte Ydelser, naar deres Capitalværvi
i Overeensstemmelse hermed fastsættes iil det Lid-dobbelte as det aarlige Beløb, og Udbetalingen

forøvrigt skeer saaledes som ovenanfort, i finantsiel Henseende kun kunne betragtes som en Om-

sætning, idet de«aarlige Beløb udgaae af Jndenrigsministeriets Budget og det eapitaliserede Be-

løb kommer til Afgang under Activerne; men ligesom en saadan Omsætning naar det erkjendes, at

vedkommende Communer have erhvervet en stedsevarende Ret til de omhandlede aarlige Ydelser af

Statskassen, formeentlig allerede derved maa ansees tilstrækkelig begrundet, saaledes vil denne

Omsætning tillige medføre den Fordeel, at der tilveiebringes en Simplification as det Mellem-

værende, hvori Statskassen nu, som ommeldt, staaer til adskillige Communer, og man skjønner

derfor ikke rettere, end at overveiende Grunde tale for at indgaae paa de af Fleertallet af de

Ydelsesberettigede fordrede Vilkaar for Afløsningen
«

» J Henhold hertil skal man foreslaae, at Regjeringen bemyndiges til at afløse
de under nærværende Post indbefattede Ydelser saaledes, at der i Erstatning tilstaaes Vedkom-

mendes-det 25-dobbelte as Ydelsernes aarlige Beløb, og at den udkommende Sum, forsaavidt


